
David
2.36 kW 12 de Noviembre de 2024

1C

900 kWh $ 2,682

4 619 kWh $336

87.47 % BIMESTRE $ 2,346

$16,090.00 MXN $2,018.00 MXN $14,072.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240087

David  

4 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 44,000.00

Descuento $ 4,400.00

IVA $ 6,336.00

TOTAL (MXN) $ 45,936.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El cableado, tubería y material eléctrico está diseñado para un la expansión del sistema a 12 MFV.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 10% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*3 MSI.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 16,090.00 $ 2,018.00 $ 0.00 $ 14,072.00 $ 14,072.00 $ -31,864.00

2 $ 16,572.70 $ 2,078.54 $ 0.00 $ 14,494.16 $ 14,494.16 $ -17,369.84

3 $ 17,069.88 $ 2,140.90 $ 0.00 $ 14,928.98 $ 14,928.98 $ -2,440.86

4 $ 17,581.98 $ 2,205.12 $ 0.00 $ 15,376.85 $ 15,376.85 $ 12,936.00

5 $ 18,109.44 $ 2,271.28 $ 0.00 $ 15,838.16 $ 15,838.16 $ 28,774.16

6 $ 18,652.72 $ 2,339.42 $ 0.00 $ 16,313.30 $ 16,313.30 $ 45,087.46

7 $ 19,212.30 $ 2,409.60 $ 0.00 $ 16,802.70 $ 16,802.70 $ 61,890.17

8 $ 19,788.67 $ 2,481.89 $ 0.00 $ 17,306.79 $ 17,306.79 $ 79,196.95

9 $ 20,382.33 $ 2,556.34 $ 0.00 $ 17,825.99 $ 17,825.99 $ 97,022.94

10 $ 20,993.80 $ 2,633.03 $ 0.00 $ 18,360.77 $ 18,360.77 $ 115,383.71

11 $ 21,623.61 $ 2,712.02 $ 0.00 $ 18,911.59 $ 18,911.59 $ 134,295.30

12 $ 22,272.32 $ 2,793.38 $ 0.00 $ 19,478.94 $ 19,478.94 $ 153,774.24

13 $ 22,940.49 $ 2,877.19 $ 0.00 $ 20,063.31 $ 20,063.31 $ 173,837.55

14 $ 23,628.71 $ 2,963.50 $ 0.00 $ 20,665.21 $ 20,665.21 $ 194,502.75

15 $ 24,337.57 $ 3,052.41 $ 0.00 $ 21,285.16 $ 21,285.16 $ 215,787.92

16 $ 25,067.70 $ 3,143.98 $ 0.00 $ 21,923.72 $ 21,923.72 $ 237,711.63

17 $ 25,819.73 $ 3,238.30 $ 0.00 $ 22,581.43 $ 22,581.43 $ 260,293.06

18 $ 26,594.32 $ 3,335.45 $ 0.00 $ 23,258.87 $ 23,258.87 $ 283,551.93

19 $ 27,392.15 $ 3,435.51 $ 0.00 $ 23,956.64 $ 23,956.64 $ 307,508.57

20 $ 28,213.91 $ 3,538.58 $ 0.00 $ 24,675.34 $ 24,675.34 $ 332,183.91

21 $ 29,060.33 $ 3,644.73 $ 0.00 $ 25,415.60 $ 25,415.60 $ 357,599.51

22 $ 29,932.14 $ 3,754.07 $ 0.00 $ 26,178.07 $ 26,178.07 $ 383,777.57

23 $ 30,830.10 $ 3,866.70 $ 0.00 $ 26,963.41 $ 26,963.41 $ 410,740.98

24 $ 31,755.01 $ 3,982.70 $ 0.00 $ 27,772.31 $ 27,772.31 $ 438,513.29

25 $ 32,707.66 $ 4,102.18 $ 0.00 $ 28,605.48 $ 28,605.48 $ 467,118.77

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.0 694.9 728.6 712.6 619.5 602.9

Consumo actual 1,300.0 700.0 700.0 700.0 700.0 1,300.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


